

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۰ جون ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/۱۹ جون ۲۰۲۴

تانک‌های اسرائیلی به عمق رفح فشار می‌آورند زیرا گلوله باران غیرنظامیان را در "منطقه امن" تعیین شده کشته می‌شود.

هفت کشته و ده‌ها زخمی در گلوله باران رژیم صهیونیستی به خیمه‌های آوارگان در منطقه ساحلی المواسی.



(اعتبار عکس AFP:)

نیروهای اسرائیلی در ۱۹ جون به مناطق غربی جنوبی ترین شهر رفح غزه حمله کردند و چندین نفر را کشتند. تانک‌ها بامداد روز چهارشنبه به پنج محله در غرب رفح وارد شدند، زیرا گلوله‌ها و تیراندازی اسرائیلی خیمه‌های آوارگان را در منطقه ساحلی المواسی هدف قرار داد.

"هوایماهای جنگی اشغالگر خیمه‌های آوارگان در المواسی را بمباران کردند که منجر به کشته شدن حداقل هفت شهروند و زخمی شدن ده‌ها نفر دیگر شد. خبرگزاری وفا به نقل از منابع محلی گزارش داد که گلوله باران منجر به آتش سوزی در چادرها شد.

المواسی یکی از مناطقی است که قبلاً توسط تل آویو به عنوان "منطقه امن" تعیین شده بود.

در همین حال، درگیری‌ها بین ارتش و مقاومت در سراسر رفح و چندین منطقه دیگر غزه ادامه داشت، زیرا هواپیماهای جنگی نوار غزه را بمباران کردند و چندین تلفات در منطقه نصیرات مرکزی و محله شیخ رضوان در شمال برجای گذاشت.

6 غیرنظامی در حمله هوایی اسرائیل به خانه خانواده ابو صفیه در محله شیخ رضوان شهر غزه کشته شدند. وفا گزارش داد، گروه‌های نجات و شهروندان همچنین توانستند اجساد سه نفر را که در بمباران اسرائیل در شمال غربی اردوگاه نصیرات کشته شدند، بیابند.

نیروهای اسرائیلی همچنین در ۱۹ جون به محله زیتون در شمال غزه عقب رانده شدند. ارتش از آغاز جنگ چندین عملیات را در زیتون آغاز کرده است و نتوانسته شاخه مسلح حماس، گردان‌های قسام را ریشه کن کند. گروه مقاومت روز چهارشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد: گردان‌های قسام نیروهای دشمن در حال نفوذ به جنوب شرق محله الزیتون در شهر غزه را با خمپاره‌های کالیبر سنگین هدف قرار دادند. با گذشت هشت ماه از جنگ، اسرائیل به هدف اعلام شده خود برای از بین بردن شاخه مسلح حماس نزدیک نشده است. قبل از عملیات در رفح، تل آویو گفته بود که این شهر آخرین پایگاه این گروه است. یک مذاکره کننده ارشد اسرائیلی در ۱۸ جون به رسانه‌های عبری **گفت** که اسرائیل قصد دارد پس از پایان عملیات در رفح به جنگ در سراسر نوار ادامه دهد.

میز خبر/ ۱۹ جون ۲۰۲۴

گذرگاه رفح توسط ارتش اسرائیل "به طور کامل ویران شد."

ارتش در ۱۷ جون تمام گذرگاه فلسطینی را به آتش کشید و دو روز بعد فیلمی از تخریب را منتشر کرد. ارتش اسرائیل در ۱۹ جون فیلمی را منتشر کرد که نشان می‌داد تخریب گذرگاه مرزی رفح در جنوب نوار غزه، تنها دو روز پس از آتش زدن نیروهای اسرائیلی در سمت فلسطینی گذرگاه - و تخریب ترمینال خروجی آن انجام شد. "اینجا یکی دیگر از نکات برجسته عملیات است - گذرگاه رفح: امروز اینگونه به نظر می‌رسد. پس از اینکه تیپ ۴۰۱ آن را در یک شب تصرف کرد، کاملاً ویران شد و برای استفاده مجدد به عنوان گذرگاه نامناسب بود. دورون کادوش، خبرنگار رادیویی ارتش اسرائیل، در کنار تصاویری از گذرگاه ویران شده، از طریق ایکس گفت: به دلیل نزدیکی نسبی به مرز، ارتش اسرائیل از این گذرگاه به عنوان توقفگاه و استراحت استفاده می‌کند. "مهمترین چیز در رفح، چنگ زدن به محور فیلادلفیا، در بالا و زیر زمین، برای بستن خط لوله اکسیژن حماس است. ارتش اسرائیل تا چه اندازه محور را کنترل می‌کند؟ ... ارتش اسرائیل در حال شروع به فکر کردن در مورد محور فیلادلفیا برای درازمدت، چگونگی حفظ آن در طول زمان است. کادوش به عنوان بخشی از تایپیک خود در شبکه‌های اجتماعی، با نمایش فیلمی از بولدورهای ارتش که زیرساخت‌ها را تخریب می‌کنند، اضافه کرد: ایده ... ایجاد یک فضای امنیتی است ... هدف ایجاد یک منطقه تمیز است که محور را کنترل می‌کند، تا امکان کنترل کالاها را حتی چند ماه آینده فراهم کند. نزدیک گذرگاه سربازان اسرائیلی پایانه خروجی در سمت فلسطینی گذرگاه مرزی رفح را در ۱۷ ماه مه به آتش کشیدند و مانع از تسهیل ورود کمک‌ها به این منطقه شد. حماس روز دوشنبه در بیانیه‌ای از تخریب این گذرگاه به عنوان یک "اقدام جنایتکارانه و رفتار وحشیانه" یاد کرد که "به قطع ارتباط فلسطینیان با جهان خارج منجر شد".

سربازان اسرائیلی در ۷ مه گذرگاه مرزی را تصرف کردند و زیر بمباران های بی رویه به رفح حمله کردند و در روزهای پس از آن با رد کردن شدید از ماه ها هشدارهای بین المللی، قتل عام های متعددی را مرتکب شدند و حدود یک میلیون غزه را آواره کردند .

در ۳۱ مه، ارتش اعلام کرد که نیروهایش کنترل کریدور فیلادلفی را که در امتداد لبه جنوبی رفح قرار دارد و شامل گذرگاه مرزی شهر با مصر است، به دست گرفتند .

کریدور فیلادلفی، که به عنوان محور صلاح الدین نیز شناخته می شود - و تونل های موجود در مجاورت آن - توسط مقاومت فلسطین برای آوردن سلاح به غزه استفاده می شود، در حالی که فلسطینی ها از آنها برای آوردن اقلام مورد نیاز روزمره استفاده می کنند. این کریدور در امتداد کل مرز جنوبی با مصر قرار دارد و به عنوان یک راه نجات کلیدی برای مردم غزه در نظر گرفته می شود .

تل آویو مدت هاست که خواستار ایجاد حضور دائمی در امتداد مرز جنوبی غزه شده است . یک منبع فلسطینی ناشناس در ۱۷ می به **نیو عرب** گفت: "ارتش اسرائیل خود به خود گذرگاه را سوزاند، بلکه به عنوان بخشی از یک برنامه از پیش طراحی شده برای تخریب گذرگاه فعلی بود.

این منبع افزود: یک طرح امریکا و اسرائیل برای انتقال گذرگاه زمینی رفح به منطقه کرم شالوم، جایی که گذرگاه مرزی دیگری که از نوار به اسرائیل منتهی می شود، برای تشدید نظارت و ممانعت از ورود و خروج اعضای حماس به محاصره وجود دارد .

این منبع گفت: "[در هفته های آینده] اسرائیل و ایالات متحده طرح جدید خود را اعلام خواهند کرد، به این معنی که اسرائیل به دنبال تحمیل کنترل امنیتی خود بر مرز غزه است .

میز خبر/ ۱۹ جون ۲۰۲۴

گزارش: امریکا فروش ۱۸ میلیارد دلاری تسلیحات به اسرائیل را به تعویق انداخت زیرا اختلافات بین متحدان گسترش می یابد

این تأخیر تنها چند روز پس از آن صورت می گیرد که اعضای ارشد حزب بایدن سرانجام با فروش ده ها جنگنده اف-۱۵ به اسرائیل موافقت کردند.

وال استریت ژورنال (WSJ) در ۱۸ جون **گزارش داد** که کاخ سفید هنوز به فروش یک ناوگان جنگنده F-15 به اسرائیل ادامه نداده است، علیرغم اینکه قانونگذاران به انتقال تسلیحات چراغ سبز نشان دادند.

اواخر ماه گذشته، دو رهبر ارشد دموکرات، انتقال ۱۸ میلیارد دلاری تسلیحات را که به دلیل نگرانی در مورد مرگ غیرنظامیان در غزه انجام شده بود، متوقف کردند. روز دوشنبه، قانونگذاران ارشد ایالات متحده رسماً فروش تسلیحات گسترده به اسرائیل را **تأیید کردند**.

اسرائیل به عنوان بخشی از این فروش ۵۰ جت جنگنده به دست خواهد آورد که آن را به یکی از بزرگترین انتقال تسلیحات به اسرائیل در سال های اخیر تبدیل می کند.

یک مقام وزارت امور خارجه به WSJ گفت: "هیچ دستورالعملی برای کاهش سرعت انتقال به اسرائیل وجود ندارد. این مقام مسؤول ادامه داد: ما از نظر تاکتیکی به زمان بندی آن نگاه می کنیم. بحث این نیست که آیا مسئله این است که چه زمانی."

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز سه‌شنبه ویدئویی را در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرد که در آن امریکا را **مورد سرزنش قرار داد** و گفت: غیرقابل تصور است که در چند ماه گذشته، دولت اسلحه و مهمات را در اختیار اسرائیل قرار داده باشد.

نتانیاهو با تشبیه خود به وینستون چرچیل، نخست‌وزیر سابق بریتانیا، از ایالات متحده خواست که "ابزار" را برای "پایان دادن کار" به اسرائیل بفرستد.

نتانیاهو در این ویدئو اظهار داشت که آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا به اسرائیل اطمینان داده است که "این گلگاه‌ها را که گفته می‌شود مانع از جریان تسلیحات به اسرائیل می‌شود، برطرف خواهد کرد".

کارین ژان پیر، سخنگوی کاخ سفید در رابطه با ویدئوی نتانیاهو گفت: "ما واقعاً نمی‌دانیم که او درباره چه چیزی صحبت می‌کند. ادامه حرکت به سمت اسرائیل از طریق ایالات متحده

فروش تسلیحات به تل آویو یکی از بحث برانگیزترین مسائل جو بایدن رئیس‌جمهور امریکا بوده است. بایدن در اوایل ماه مه به سی ان ان گفت که در صورت ادامه حمله اسرائیل به رفح، ایالات متحده برخی از تسلیحات را از اسرائیل دریغ خواهد کرد و به نگرانی در مورد مرگ غیرنظامیان اشاره کرد.

او همچنین در همان مصاحبه اذعان کرد که از سلاح‌های امریکائی برای کشتن غیرنظامیان استفاده شده است. بایدن گفت: غیرنظامیان در غزه در نتیجه آن بمب‌ها و راه‌های دیگری که به دنبال مراکز جمعیتی می‌روند، کشته شده اند. من به صراحت اعلام کردم که اگر آنها به رفح بروند ... من سلاح‌هایی را که در طول تاریخ برای مقابله با رفح استفاده شده است، ارائه نمی‌کنم.

اعضای کنگره امریکا درخواست بایدن برای جلوگیری از سلاح را محکوم کردند، سناتور جمهوری خواه جی . از سوی دیگر، آنها ما را از سلاح‌های هدایت‌شونده دقیق که در واقع تلفات غیرنظامیان را کاهش می‌دهد، محروم می‌کنند."

ایالات متحده یک سیستم هدایت مهمات حمله مستقیم مشترک (JDAMS) را به اسرائیل ارائه کرده است که قرار است "بمب‌های گنگ" را به راکت‌های هدایت‌شونده تبدیل کند. علیرغم این تدابیر امنیتی غیرنظامی ادعائی، اسرائیل تعداد زیادی غیرنظامی را با این مهمات با گسترش هدف قرار دادن سایت‌های غیرنظامی کشته است.

میز خبر/ ۱۹ جون ۲۰۲۴

کاخ سفید پس از اتهام نتانیاهو مبنی بر در دست گرفتن اسلحه، "خشمگین، شوکه" شده است

این دومین بار است که نشست سطح بالای امریکا و اسرائیل به دلیل تنش میان واشنگتن و تل آویو لغو می‌شود. **اکسیوس** در ۱۹ جون گزارش داد که کاخ سفید نشست سطح بالای امریکا و اسرائیل درباره ایران را به دلیل ویدئویی که بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر تهیه کرده بود، لغو کرده است و در آن او واشنگتن را به دلیل جلوگیری از کمک‌های نظامی از اسرائیل سرزنش می‌کند.

یکی از مقامات امریکائی به Axios گفت: "این تصمیم به وضوح نشان می‌دهد که انجام چنین حرکات نمایشی عواقبی دارد.

یک مقام اسرائیلی به این رسانه گفت: "امریکائی‌ها در حال خشم هستند. ویدیوی بی‌بی‌سیب زیادی وارد کرد."

بنا بر گزارش ها، گروهی از مقامات اسرائیلی در راه امریکا بودند که این نشست لغو شد. دو مقام امریکائی گفتند که لغو این ویدیو به منظور ارسال پیامی در رابطه با این ویدئو بود. یکی از مقامات سوم گفت که به دلیل مشکل برنامه ریزی به تعویق افتاد.

یکی دیگر از مقامات امریکائی گفته است: "تیم بایدن از ناسپاسی نتانیاو عصبانی و شوکه شده بود".
کارین ژان پیر، سخنگوی کاخ سفید درباره ویدئوی نتانیاو گفت: "ما واقعاً نمی‌دانیم که او در مورد چه چیزی صحبت می‌کند. بدون وقفه به جریان خود ادامه داد.

در اوایل ماه مه، واشنگتن ارسال محموله تسلیحات به اسرائیل را به دلیل نگرانی در مورد طرح هایش برای حمله به شهر رفح در جنوب غزه متوقف کرد. تل آویو از آن زمان به بعد حمله وحشیانه ای را علیه آن آغاز کرده و قتل عام های متعددی را مرتکب شده است.

عاموس هوخشتاین، مشاور ارشد کاخ سفید، که قرار بود روز سه‌شنبه در حین بازگشت از لبنان با نتانیاو دیدار کند، شخصاً پیام خشم واشنگتن را در مورد این ویدئو ابلاغ کرد.

دو مقام اسرائیلی در مورد این دیدار گفتند: "هوششتاین یک بار در اتاق به نتانیاو گفت که اتهامات موجود در این ویدئو هم نادرست و هم خارج از خط است".

نتانیاو این ویدئو را بعد از ظهر ۱۸ جون در حساب کاربری خود در شبکه های اجتماعی منتشر کرد.
غیرقابل تصور است که در چند ماه گذشته، دولت اسلحه و مهمات را در اختیار اسرائیل قرار داده باشد. اسرائیل، نزدیک ترین متحد امریکا، برای جان خود می‌جنگد، علیه ایران و دیگر دشمنان مشترک ما می‌جنگد.
او می‌گوید: "در طول جنگ جهانی دوم، [وینستون] چرچیل به ایالات متحده گفت: "ابزار را به ما بدهید، ما کار را انجام خواهیم داد" و من می‌گویم، ابزار را به ما بدهید تا کار را خیلی سریع‌تر به پایان برسانیم." اضافه.
نخست‌وزیر همچنین در این ویدئو گفت که او و آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده، در جریان سفر هفته گذشته وی به اسرائیل درباره مهمات صحبت کردند و بلینکن به او اطمینان داد که "دولت شبانه روز برای رفع این تنگناها تلاش می‌کند".

گزارش‌ها در رسانه‌های عبری و آلمانی ادعا می‌کنند که بلینکن قول داده است که هرگونه محدودیت در انتقال تسلیحات از ایالات متحده به اسرائیل را لغو کند.

وزیر امور خارجه امریکا درباره این گزارش‌ها و ویدئوی نتانیاو گفت: من در مورد آنچه در گفتگوهای دیپلماتیک گفتیم صحبت نمی‌کنم.

نشست گفتگوی راهبردی درباره ایران که قرار بود روز پنجشنبه برگزار شود، قرار بود ساعت ها بین مقامات وزارت خارجه، پنتاگون و اطلاعات و هم‌تایان اسرائیلی آنها برگزار شود. این اولین دور مذاکرات سطح بالای امریکا و اسرائیل درباره برنامه هسته ای ایران از مارس ۲۰۲۳ بود.

این دومین نشست گفتگوی راهبردی بین دو طرف درباره ایران است که لغو می‌شود. در ماه مارس سال جاری، نتانیاو نشست برنامه ریزی شده ای را در اعتراض به تصمیم امریکا برای وتو نکردن قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل که به آتش بس در نوار غزه اشاره می‌کرد، لغو کرد.

این لغو در همان روزی رخ داد که کنگره امریکا فروش گسترده تسلیحات به اسرائیل را امضا کرد که شامل ۱۸ میلیارد دالر جنگنده های F-15 می‌شود.

گزارش: پهپادهای اسرائیلی از قطعات فرانسوی برای بمباران غیرنظامیان در غزه استفاده می کنند

پرونده های طبقه بندی شده و رسیدهای فروش تسلیحات نشان می دهد که اسرائیل پس از به دست آوردن قطعات هواپیمای بدون سرنشین فرانسوی، بیمارستانی در خان یونس را بمباران کرد.

یک گزارش تحقیقی توسط رسانه غیرانتفاعی فرانسوی *Disclose* در ۱۷ جون فاش کرد که فرانسه با فروش تجهیزات تسلیحاتی مورد استفاده اسرائیل برای بمباران اهداف غیرنظامی موافقت کرد.

ده ها سند طبقه بندی شده به دست آمده توسط این رسانه نشان می دهد که گروه *Thales*، یک شرکت فناوری اطلاعات فرانسوی، اخیراً قطعات الکترونیکی مورد استفاده برای ساخت پهپادهای مسلح هرمس ۹۰۰ اسرائیل را تحویل داده است. فرانسه ۲۶ درصد از سهام این شرکت را در اختیار دارد.

طبق اسناد، تجهیزات مورد بحث ترانسپوندر TSC 4000 IFF است.

Disclose بیان می کند که وزارت نیروهای مسلح فرانسه فرستنده ها را به عنوان "سیستم های نظارت، ردیابی هدف و شناسایی" طبقه بندی می کند که به هواپیمای بدون سرنشین اجازه می دهد از خطر برخورد و شلیک به هواپیمای دوست خودداری کنند.

Disclose گزارش می دهد: "حداقل هشت مورد از این فرستنده ها قرار بود بین دسامبر ۲۰۲۳ تا پایان مه ۲۰۲۴ به اسرائیل منتقل شوند. این چند ماه پس از اولین بمباران هوایی است. دو فرستنده در سال ۲۰۲۴ تحویل داده شد ... گزارش شده است که شش فرستنده دیگر توسط گمرک فرانسه متوقف شده اند.

سپس اسرائیل از این قطعات تهیه شده توسط فرانسه برای حمله به اهداف غیرنظامی استفاده کرد.

این نشریه به نقل از رئیس اسکادران ۱۶۶ اسرائیل که با پهپادهای تهاجمی هرمس ۹۰۰ پرواز می کند، اعتراف کرد که بیمارستانی در خان یونس را در فوریه پس از تحویل تجهیزات نظارتی و هدف گیری به فرانسه هدف قرار داده است.

Disclose می نویسد که فروش این قطعات نشان دهنده عدم شفافیت دولت فرانسه در مورد فروش تسلیحات است، علیرغم ادعای پاریس برعکس.

در فوریه، سیاستمدان لگورنو وزیر فرانسه گفت: "تجهیزات صادر شده [به اسرائیل] شامل تسلیحات به عنوان چنین نیست، بلکه شامل اجزای اساسی است که کمیسیون بین وزارتی که صادرات تسلیحات را مجاز یا ممنوع می کند، CIEEMG، بسته به تجهیزاتی که به آن ها وارد می شود، توجه ویژه ای به آن ها دارد. قرار است ادغام شوند." وزیر به فروش تالس و یا تائید دولت در مورد تحویل قطعات مورد استفاده برای تولید گلوله های مسلسل های اسرائیلی اشاره نکرد.

این نشریه می نویسد که اداره کل روابط بین الملل وزارت نیروهای مسلح اعلام کرده است که هشت فرستنده TSC 4000 IFF مجاز به "فروش، هدیه، اجاره و یا تغییر شکل بدون توافق قبلی با دولت فرانسه" نیستند.

به طور جداگانه، فرانسه ممنوعیت حضور تولیدکنندگان اسلحه اسرائیل در نمایشگاه بین المللی تسلیحات پاریس را در این هفته لغو کرد.

دادگاه بازرگانی پاریس ممنوعیت شرکت های اسرائیلی از شرکت در Eurosatory 2024 را "تبعیض آمیز" خواند و بنابراین باید پایان یابد.

دادگاهی در فرانسه دو هفته پیش این ممنوعیت را در پی فشار گروه های حامی فلسطین بر سر تهاجم اسرائیل به رفح به اجرا گذاشت. اسرائیل سپس به این حکم اعتراض کرد.

دیگر قدرت های غربی به ناوگان هواپیماهای بدون سرنشین اسرائیل در ارتکاب جنایات مختلف در غزه کمک کرده اند. در اوایل ماه جون، گزارش ها فاش کرد که ایالات متحده و بریتانیا با ارائه اطلاعات به اسرائیل برای این عملیات، در قتل عام اردوگاه پناهندگان نصیرات کمک کردند.

از سوی کارشناسان سازمان ملل، اسرائیل بار دیگر به نسل کشی متهم شد



دفتر حقوق بشر سازمان ملل در تاریخ ۱۹ جون ۲۰۲۴، اعلام کرد نیروهای اسرائیلی ممکن است مکرراً قوانین جنگ را نقض کرده و به تشخیص بین غیرنظامیان و جنگجویان در درگیری های غزه توجه نکرده باشند. در همین حال، رئیس یک کمیته تحقیقاتی سازمان ملل، ارتش اسرائیل را به انجام "نسل کشی" فلسطینیان متهم کرد.

دفتر حقوق بشر سازمان ملل در گزارشی درباره شش حمله اسرائیل که باعث تلفات فراوان و تخریب زیرساخت های غیرنظامی شده است، اظهار داشت نیروهای اسرائیلی ممکن است به طور سیستماتیک اصول تمایز، تناسب و احتیاط در حملات را نقض کرده باشند. کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل، ولکر تورک، اعلام کرد: "الزام به انتخاب وسایل و روش های جنگی که به حداقل رساندن آسیب به غیرنظامیان را هدف قرار می دهد، به طور مستمر در مباران ها توسط اسرائیل نقض شده است".

نماینده دائمی اسرائیل در سازمان ملل در ژنو این گزارش را معیوب توصیف کرد و اظهار داشت از آنجا که دفتر حقوق بشر سازمان ملل تنها تصویری ناقص از واقعیت دارد، هرگونه تلاشی برای رسیدن به نتیجه گیری حقوقی به طور ذاتی معیوب است.

در جلسه ای جداگانه در شورای حقوق بشر سازمان ملل در ژنو، رئیس یک کمیسیون تحقیقاتی سازمان ملل، ناوی پیلا، اعلام کرد مرتکبان نقض حقوق بشر در این جنگ باید پاسخگو باشند. او تکرار کرد هم جنگجویان حماس و هم اسرائیل مرتکب جنایات جنگی شده اند. به گفته وی اسرائیل به تنهایی مسؤل جدی ترین موارد نقض حقوق بشر به عنوان "جنایات علیه بشریت" است.

پیلا اظهار داشت مقیاس تلفات غیرنظامیان فلسطینی به "نسل کشی" می انجامد. او گفت: "ما دریافتیم که تعداد بسیار زیاد تلفات غیرنظامیان در غزه و تخریب گسترده اموال و زیرساخت های غیرنظامی نتیجه یک استراتژی عمدی برای وارد کردن حداکثر خسارت بوده است".

اسرائیل با این تحقیق همکاری نمی‌کند و ادعا می‌کند سازمان ملل متحد دارای تمایلات ضد اسرائیلی است. گزارش دفتر حقوق بشر سازمان ملل که روز چهارشنبه منتشر شد، به شش حادثه‌ای که بین ۷ اکتبر و ۲ دسامبر رخ داده است، می‌پردازد و توانسته انواع سلاح‌ها، وسایل و روش‌های استفاده شده در این حملات را ارزیابی کند. رابینا شامداسانی، سخنگوی دفتر حقوق بشر سازمان ملل، اظهار داشت: «ما احساس کردیم این گزارش اکنون باید منتشر شود، به‌ویژه به این دلیل که در مورد برخی از این حملات، هشت ماه گذشته است و ما هنوز شاهد تحقیقات معتبر و شفاف نبوده‌ایم».

او اضافه کرد در صورت عدم وجود تحقیقات شفاف، «نیاز به اقدام بین‌المللی در این زمینه وجود خواهد داشت». پیلای همچنین روش‌های نظامی اسرائیل در غزه را محکوم کرد و گفت: «استفاده عمدی از سلاح‌های سنگین با ظرفیت تخریب بالا در مناطق پرجمعیت، یک حمله عمدی و مستقیم به جمعیت غیرنظامی است».

نفوذ تانک‌های اسرائیلی به رفح و تشدید وضعیت جنگی در غزه

تانک‌های اسرائیلی، با پشتیبانی هوایماها و پهپادها، به مناطق غربی شهر رفح در نوار غزه نفوذ کردند و به گفته ساکنان و کادر پزشکی فلسطینی، هشت نفر را کشتند. به گفته منابع محلی تانک‌ها پس از نیمه شب به پنج محله وارد شدند. الماوسی در غرب نوار ساحلی زیر آتش سنگین قرار گرفت و چادرهای خانواده‌های آواره گلوله باران شدند. کادر پزشکی و رسانه‌های حماس اعلام کردند هشت فلسطینی در منطقه الماوسی کشته شدند و بسیاری از خانواده‌ها وحشت‌زده به سمت شمال فرار کردند. هویت کشته‌شدگان اعلام نشده است. ارتش اسرائیل اظهار داشت در حال بررسی این گزارش است. ساکنان محلی گفتند نیروهای ارتش اسرائیل چندین خانه را در غرب رفح منفجر کردند، منطقه‌ای که تا پیش از ماه گذشته و آغاز حمله زمینی اسرائیل، محل سکونت بیش از نیمی از جمعیت ۲.۳ میلیونی غزه بود و اکنون اکثر جمعیت آن دوباره مجبور به فرار به سمت شمال شده است.

برخی از آمارهای سازمان ملل و فلسطینی‌ها تعداد کسانی که باقی مانده‌اند را کمتر از ۱۰۰,۰۰۰ نفر اعلام می‌کنند. یکی از ساکنان رفح که نخواست نامش فاش شود، اظهار داشت: «شب دیگری از وحشت در رفح. آنها از هوایماها، پهپادها و تانک‌ها به مناطق غربی تیراندازی کردند تا برای تهاجم خود پوشش ایجاد کنند. گلوله‌ها و خمپاره‌ها در منطقه الماوسی فرود آمدند و بسیاری را کشتند و زخمی کردند».

یک فرمانده اسرائیلی اظهار داشت: «گردان‌های حماس در آنجا هنوز به‌خوبی تضعیف نشده‌اند و ما باید آنها را به‌طور کامل از بین ببریم. تخمین می‌زنیم که این کار حدود یک ماه با همین شدت، زمان ببرد».

ارتش اسرائیل همچنان کنترل خط مرزی بین رفح و مصر را در دست دارد. تصاویر منتشر شده در رسانه‌های اجتماعی نشان می‌دهند که گذرگاه رفح، تنها راه ارتباطی بیشتر جمعیت غزه با دنیای خارج، تخریب شده و ساختمان‌ها سوخته‌اند و تانک‌های اسرائیلی با پرچم اسرائیل در آنجا مستقر شده‌اند. ارتش اسرائیل اظهار داشته کمک‌های بشردوستانه به غزه به دلیل این تخریب‌ها متوقف نشده است.

در مناطق شمالی تر، اسرائیل یک ستون تانک را به محله زیتون در شهر غزه بازگرداند و ساکنان از تیراندازی سنگین تانک‌ها و هوایماها خبر دادند. در حومه دیگری از شهر غزه به نام شیخ رضوان، یک حمله هوایی اسرائیل به خانه‌ای چهار فلسطینی از جمله یک کودک را کشت و مجموع تلفات در سراسر غزه به ۲۰ نفر رسید.

حماس و جهاد اسلامی می‌گویند که جنگجویانشان با استفاده از راکت‌های ضدتانک و خمپاره به نیروهای اسرائیلی حمله کردند.

هشت ماه از جنگ می‌گذرد و هیچ نشانه‌ای از توقف درگیری‌ها مشاهده نمی‌شود. تلاش‌های واسطه‌های بین‌المللی با پشتیبانی ایالات متحده تا کنون نتوانسته اسرائیل و حماس را به توافق آتش‌بس ترغیب کند. نیروهای اسرائیلی بیشتر مناطق غزه را تخریب کرده‌اند و بیشتر سرزمین‌های فلسطینی را تصرف کرده‌اند اما هنوز به هدف اعلامی خود مبنی بر نابودی حماس و آزادسازی گروگان‌های اسرائیلی دست نیافته‌اند.

سازمان ملل اسرائیل را به نقض قوانین جنگ در غزه متهم کرد

در گزارش دفتر کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد (OHCHR) آمده است که ارتش اسرائیل به طور سیستماتیک قوانین جنگ در غزه را که مستلزم به حداقل رساندن تلفات غیرنظامیان در جریان جنگ است، نقض می‌کند.

به گزارش اسپوتنیک، در این سند با نقل سخنان فولکر تیورک، رئیس دفتر کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد آمده است: "به نظر می‌رسد الزام به انتخاب ابزارها و روش‌های جنگی که از آسیب رسیدن به غیرنظامیان جلوگیری می‌کند یا حداقل تا آنجا که ممکن است به حداقل می‌رساند، در طول عملیات بمباران اسرائیل (غزه) نقض شده است."

در این گزارش که بازه زمانی اکتبر تا دسامبر ۲۰۲۳ را پوشش می‌دهد، به این نتیجه رسیده شده‌است که مجموعه حملات اسرائیل که با شش حادثه نشان داده شده، حاکی از این است که ارتش اسرائیل مکرراً اصول اساسی قوانین جنگ را نقض کرده است.

در سازمان ملل افزودند: "در این راستا، در گزارش خاطر نشان می‌شود هدف‌گیری غیرقانونی که به عنوان بخشی از یک حمله گسترده یا سیستماتیک علیه غیرنظامیان مطابق با سیاست دولت انجام می‌شود، ممکن است منجر به جنایت علیه بشریت شود."

دفتر کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد متأسف است که اسرائیل هیچ توضیحی برای مرگبارترین بمباران‌های طی چندین ماه، علیرغم وعده‌های علنی خود ارائه نکرده است.

هفته گذشته، کمیسیون مستقل بین‌المللی تحقیقات سازمان ملل در مورد اراضی اشغالی فلسطین اعلام کرد که مقامات اسرائیلی مسؤول یک سری جنایات علیه بشریت و جنایات جنگی هستند که از ۷ اکتبر در غزه رخ داده است.

در ماه مه، کریم خان، دادستان دیوان کیفری بین‌المللی (ICC) گفت که برای صدور حکم بازداشت علیه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل و یوآو گالانت، وزیر دفاع، به دادگاه مقدماتی این دیوان درخواست خواهد داد. وی در بیانیه خود خاطر نشان کرد که آنها مسؤول جنایات جنگی و جنایات علیه بشریت هستند که از اکتبر ۲۰۲۳ مرتکب شده‌اند. بایدن سپس گفت که ایالات متحده آنچه در نوار غزه اتفاق می‌افتد را نسل‌کشی نمی‌داند و اتهامات کریم خان را رد می‌کند.